J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Quarta-feira, 07 de junho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal n.º 95/90

Conselhos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM – PB
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA
Lei Municipal nº: 680/2023, de 03 abril de 2023

EDITAL Nº.: 04/2023, de 07 de junho de 2023

EDITAL DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS
HABILATADOS NA 1ª ETAPA DO PRIMEIRO
PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA
PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO
PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE SÃO JOSE
DO BONFIM- PB, criada pela Resolução do CMDCA Nº.: 01/2023, 03 de abril
de 2023 que regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada
para membros do Conselho Tutelar do Munícipio de São José do Bonfim -PB
para o quadriênio 2024/2027 TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para
publicação da relação  dos candidatos habilitados na 1ª Etapa e convocação para
participarem do curso especifico sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente ECA
e dá outras providências.

1. Decorrido o prazo de impugnação conforme  previsto no artigo 15
da Resolução do CMDCA Nº.: 02/2023 e não havendo manifestação
contrária de nenhum dos candidatos previamente inscritos e/ou
interessados, portanto, não cabendo nenhuma manifestação posterior
quanto às candidaturas, desta forma, estão habilitadas na 1ª Etapa
do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para membros
do Conselho Tutelar do Munícipio de São José do Bonfim-PB  os
candidatos abaixo relacionados em observância as regras do Edital Nº.:
01/2023 publicado em 03 de abril de 2023.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO

01/2023 MARIA CRISTINA PERONICO SOARES DEFERIDA

02/2023 JOSEDILMA PEREIRA CORDEIRO DEFERIDA

03/2023 MARIA MADALENA DE LIMA XAVIER DEFERIDA

04/2023 IVANICE BEZERRA DA SILVA DEFERIDA

05/2023 MARINALVA GERÔNIMO DOS SANTOS DEFERIDA

06/2023 PALOMA PERONICO BERNARDINO DEFERIDA

07/2023 CILENE BATISTA VIANA DEFERIDA

08/2023 KATIA DA SILVA NUNES DEFERIDA

09/2023 LAYANE LUCENA BATISTA DEFERIDA

010/2023 GISELE DE LIMA OLIVEIRA DEFERIDA

2. De acordo com o artigo 20 da Resolução do CMDCA Nº. 02/2023, os
candidatos supracitados habilitados na primeira etapa participarão, caso
não tenha havido impugnações previstas no art. 15, já ficam convocados
para participarem do curso Especifico sobre o Estatuto da Criança e do
Adolescente, que será realizado nos dias 24 e 25 de Julho de 2023 em
local a ser definido e publicado.

São José do Bonfim- PB, 07 de junho de 2023.

Lindaci Daniel de Lima
Coordenador(a)da Comissão Especial Eleitoral-CEE de São José do Bonfim -PB.

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br